[image: http://www.heraldik.ru/reg36/36petropavlovsky_g.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.04.2023  г.  №135          .
с. Петропавловка

О внесении  изменений в Порядок      ведения        муниципальной долговой      книги      Петропавловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района № 8  от  25.01.2023 г.

         В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района от 23.12.2019 г. № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области», в целях совершенствования системы регистрации и учета долговых обязательств Петропавловского муниципального района, администрация Петропавловского муниципального района постановляет:

          1. Внести  в  Порядок      ведения        муниципальной  долговой      книги      Петропавловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района № 8  от  25.01.2023г.   «Об утверждении Порядка      ведения        муниципальной долговой      книги      Петропавловского муниципального района» следующие изменения:
1.1.
Абзац первый пункта 2.2. раздела  2 «Порядок ведения долговой книги» изложить в следующей редакции:
«2.2. Долговая книга включает следующие разделы и ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;
1.2.Пункты 2.5-2.7  раздела  2 «Порядок ведения долговой книги» изложить в следующей редакции:
«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пять рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства; информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
2.6. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения регистрационного номера каждому долговому обязательству и внесения соответствующей записи в Долговую книгу.
Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом с обязательным указанием итога по каждому разделу Долговой книги.
2.7. Информация о долговых обязательствах, не исполненных на день окончания отчетного финансового года, переносится в Долговую книгу текущего финансового года с уже имеющимися регистрационными номерами.»;
1.3. Дополнить разделами «4.Формирование Долговой книги» и «5. Порядок хранения Долговой книги» следующего содержания:
«4. Формирование Долговой книги
4.1. Долговая книга формируется в течение текущего финансового года и отражает информацию о вновь принятых, а также не исполненных на день окончания отчетного финансового года долговых обязательствах.
4.2. Долговая книга ведется   в электронном виде и выводится на бумажный носитель ежемесячно на 1-е число месяца, следующего за отчетным, в разрезе обязательств по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4.3 По окончании финансового года Долговая книга брошюруется, листы нумеруются, делается запись о количестве сброшюрованных листов, скрепляется печатью и подписью руководителя финансового отдела администрации Петропавловского муниципального района.

            5. Порядок хранения Долговой книги
5.1. Данные Долговой книги хранятся в виде электронных файлов в базе данных финансового отдела администрации Петропавловского муниципального района. Информация на бумажных носителях подлежит хранению в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством об архивном деле в Российской Федерации.».
1.4.   Приложение к Порядку ведения муниципальной Долговой книги Петропавловского муниципального района изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Нестеренко Л.Л.

Глава администрации
муниципального района                                           		  Ю.П. Шевченко

Приложение
к постановлению администрации
Петропавловского  муниципального района
№135 от 25.04.2023 г.
[bookmark: _GoBack]

	Муниципальная долговая книга

	Петропавловского муниципального района

	по состоянию на   _________________20      года

	Раздел I: "Муниципальные ценные бумаги Петропавловского муниципального района"
	рубль

	Дата регистр.
	Регистр. номер контракта
	Регистр. номер (цен.бум.)
	Эмитент
	Наименование и вид ценной бумаги
	Основание для осуществления эмиссии ценных бумаг
	Наименование депозитария
	Номер и дата государственного контракта
	Срок начала/
окончания обращения
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги
	Объем выпускa (дополнительного выпуска) по номинальной стоимости
	Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду
	% ставка купонного дохода
	Сумма купонного дохода, подлежащая выплате
	Установленная дата погашения ценных бумаг
	Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащих выплате в установленные даты
	Объем долга по ценным бумагам на начало года
	Дата размещения, доразмещения, выплата купонного дохода, выплаты номинальной стоимости ценных бумаг
	Объем фактического размещения (по номинальной стоимости)
	Сведения о выплате по ценным бумагам на отчетную дату
	Объем долга по ценным бумагам на отчетную дату
	Объем долга по ценным бумагам на отчетную дату
	Сумма просроченной задолженности
	Примечание

	Номинальная стоимость
	Купонный доход
	Объем выпуска (дополнительного выпуска)
	Купонный доход (подлежащий к выплате)

	Номинальная стоимость
	Купонный доход

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1

	2

	Итого

	Раздел II : "Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Петропавловского муниципального района из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"

	рубль

	Дата регистр.
	Регистрац.номер
	Основание для получения кредита
	Номер соглашения (допрлнительного соглашения)
	Остаток по кредиту на начало года
	Дата заключения соглашения (дополнительного соглашения)
	Дата получения кредита
	Объем предоставленного кредита
	Орган, предоставивший кредит
	Процентная ставка по кредиту
	Установленные даты выплаты процентных платежей
	Сумма процентных платежей, подлежащих выплате
	Дата погашения кредита, установленная соглашением
	Сумма погашения кредита, подлежащая выплате в даты, установленная соглашением
	Погашено на отчетную дату
	Объем долга на отчетную дату
	Просроченная задолженность
	Иные сведения

	Дата погашения
	Основной долг
	Проценты
	Штрафы, пени
	Всего
	Основной долг
	Проценты
	Штрафы, пени
	Всего
	Основной долг
	Проценты
	Штрафы, пени
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	1

	2

	Итого

	Раздел III : "Кредиты,привлеченные Петропавловским муниципальным районом от кредитных организаций "

	рубль

	Дата регистр.
	Регистрац.номер
	Наименование документа
	Номер контракта (соглашения)
	Дата заключения контракта (соглашения)
	Основание для заключения контракта (соглашения)
	Наименование кредитора
	Сумма по контракту (соглашению)
	Остаток по кредиту на начало года
	Объем полученного кредита
	Дата получения кредита
	Процентная ставка по кредиту
	Фактическое использование кредита
	Цена контракта (соглашения) (остаток)
	Дата окончания контракта (соглашения)
	Установленные даты выплат процентых платежей
	Сумма процентных платежей, подлежащая выплате
	Дата погашения кредита, установленная контрактом (соглашением)
	Сумма погашения кредита, подлежащая выплате в даты, установленная контрактом (соглашением)
	Погашено на отчетную дату
	Объем долга на отчетную дату
	В том числе просроченная
	Иные сведения

	Дата погашения
	Основной долг
	Проценты
	Пени
	Всего
	Основной долг
	Проценты
	Всего
	Основной долг
	Проценты
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	Итого

	Раздел IV : "Муниципальные гарантии Петропавловского муниципального района"

	рубль

	Дата регистр.
	Регистр. номер
	Основание для предост. гарантии
	Дата гарантии
	Наименование принципала
	Наименование бенефициара
	Объем обязательств по гарантии
	Наличие (отсутствие) права регрессного требования
	Дата или момент вступления гарантии в силу
	Сроки гарантии
	Сроки предъявления требований по гарантии
	Сроки исполнения гарантии
	Остаток долга на начало года
	Сведения о возникновении в текущем году обязательств по гарантии
	Сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по гарантии
	Объем долга на отчетную дату
	Иные сведения о  гарантии

	Основной долг
	Проценты
	Всего

	Основной долг
	Проценты
	Всего
	Дата
	Основной долг
	Проценты
	Всего
	Дата
	Основной долг
	Проценты
	Всего
	Основной долг
	Проценты
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1

	2

	Итого

	Руководитель финансового отдела                                                                                Н.А.Казьминова

	Бухгалтер                                                                                                                            В.И.Мешкова

image1.gif